
Det skulle have været det gode år 0 efter COVID-19  

– formandens beretning 2023 

 

De sidste år har været præg af forandringer grundet COVID-19. 2022 skulle være 

året hvor vi kunne komme fri af bekymringer – men sådan gik det ikke. 

2022 var ikke mange uger gammel før end en krise fandt sted langt mod øst - men 

ikke desto mindre med stor indvirkning på vores hverdag – privat og på HOSK. 

Vi fandt hurtigt ud af, at ting blev dyrere (hvad enten vi kunne lide det eller ej) - vi 

lærte ord som energitillæg og blev bevidste om at spare på det vi havde. Det er der 

som udgangspunkt ikke noget skidt i – men baggrunden måtte gerne have været en 

anden. 

Kombineret hermed så fik vi igen også besøg af naturens kræfter og havde af flere 

omgange vand i stalden grundet massive regnskyl – ved fælles hjælp fik vi dog styr 

på tingene og med en indsats fra SI og kommunen, så er vi nu godt på vej til at sikre 

os mod lignende situationer i fremtiden. 

2022 var også året hvor vi igen fik gang i stævnerne på HOSK – bl.a. afholdte vi et 

stort distriktsmesterskab og har ligeledes haft vores ryttere repræsenteret rundt om i 

landet (bl.a. kan nævnes at vi blev mest vindende klub i Hodsager til deres 4-dages 

sommerstævne). 

Vi har også fået gjort rigtig meget godt for vores elevheste i årets løb – indkøb af 

løsdriftsstald og ikke mindst et godt samarbejde med hestefyssen er blandt nogle af 

de nye tiltag. 

I årets løb har vi både sagt farvel og goddag til elevheste. 2022 blev desværre året 

hvor Simba, Pride og Tøsen desværre måtte blive aflivet og vi solgte Antonio. Men til 

gengæld har vi sagt goddag til Krafla og Dorit. Vi sagde også farvel til vores 

mangeårige daglige leder og berider Johanne – men er blevet beriget med en god 

afløser i form af Tina, som vi i bestyrelsen synes er kommet rigtig godt fra land og 

hvor vi sammen har mange tanker og ideer i forhold til udvikling af HOSK i fremtiden. 

Slutteligt skal nævnes nogle af de udviklende aktiviteter vi har haft i 2022. Der har 

igen været rytterlejr som blev fint planlagt og gennemført af juniorudvalget – til stor 

glæde for store og små ryttere. Og endeligt havde vi besøg af Bjarne Nielsen, som 

med sit inspirerende oplæg og efterfølgende undervisning helt sikkert har spredt 

inspiration hos dem der deltog. 

Der skal lyde en stor tak for indsatsen i 2022 til bl.a. SI, der som altid har stået for en 

fin løbende renovering af HOSK og som er lydhøre overfor de tanker og ideer vi går 

med. Men særligt to projekter fortjener fremhævning og en ekstra tak – nemlig 

projekt regnvand og opsætning af lysbånd i den store ridehal. 

HOSK Venner skal have tak for den gennemgribende renovering, modernisering og 

ikke mindst nytænkning af Rytterstuen. Det har med HOSK øjne gjort en kæmpe 



forskel og vi har igen et samlingssted, hvor man har lyst til at være. Det vidner 

torsdagene i høj grad også om, hvor der er godt besøgt i køkkenet. 

Sidst men ikke mindst, så skal personalet også fremhæves. 2022 har været et hårdt 

år for jer alle, hvor I har skullet lægge ryg til mangt og meget. Perioder med uvished 

omkring bundmaterialer til perioder, hvor der skulle spares på strømmen med de 

uhensigtsmæssigheder det har givet. I er kommet godt igennem det og står endnu 

stærkere end før. Heldigvis har vi i slutningen af året ansat Janni, som har været i 

jobprøvning hos os, på nedsat tid – hvilket er med til at give jer det overskud i 

hverdagen som I fortjener. 1000 tak for jeres indsats i 2022. 

Tak til Linda for igen at stille op som dirigent til vores generalforsamling. På 

foreningens vegne vil vi efter generalforsamlingen gerne give dig en lille 

erkendtlighed som tak for indsatsen. 

Sidste år uddelte vi for første gang ”prisen” som årets HOSK’er.  

Årets HOSK’er er en person som altid yder den ekstra indsats, som skal til for at 

gøre det hele lidt mere lækkert for os andre. Det er den person som kaster sig ind i 

projekterne og hjælper til med at føre dem ud i livet – til gavn for os alle. Det er 

slutteligt den person, som man altid kan komme til på HOSK, når man har brug for 

hjælp eller et godt råd – kan godt være at der ikke kan svares – men der gøres en 

indsats for at finde et svar. 

o Årets HOSK’er 2022 – Tina Bjerre 

 

På bestyrelsens vegne vil jeg gerne sige resten af HOSK, tak for året der er gået – 

tak for jeres indsats i en fortsat svær tid.  

Jeg sagde præcis det samme sidste år -> Vi kigger nu i fællesskab frem mod et nyt 

år – sidste år sagde jeg at det kun kunne blive bedre. Det blev 2022 til dels – så lad 

os krydse fingre for at 2023 bliver året, hvor vi kommer tilbage til normalen med liv, 

hygge og glade minder på HOSK. 
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